
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
              Gradonačelnica
KLASA: 024-02/25-01/131-25
URBROJ: 2170-1-02-00-25-4
Rijeka, 16. 12. 2025.

Gradonačelnica je 16. prosinca 2025. godine donijela sljedeći 

z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o dodjeli financijskih sredstava za programe od interesa za Grad 
Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih  područja za 2026. godinu, u predloženom 
tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade da Odluku iz 
točke 1. ovog zaključka objavi na mrežnim stranicama Grada Rijeke.

GRADONAČELNICA

Iva RINČIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade, n/r Ive Erceg, 
Plamene Šarlije, Helene Semion Tatić, 
2. Upravni odjel za financije, 2X



 
 
 Na temelju članka 27. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(“Narodne novine” broj 83/22) i članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-
goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 
9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 4/25), Gradonačelnica Grada Rijeke 16. prosinca 2025. 
godine, donijela je 

O D L U K U 
o dodjeli financijskih sredstava za programe od interesa za Grad Rijeku  

iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2026. godinu 
 

I. 
 
 Ovom se Odlukom odobrava dodjela financijskih sredstava za programe od interesa za 
Grad Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2026. godinu. 
 

II. 
 
 Financijska sredstva za provedbu programa iz točke I. ove Odluke osiguravaju se u 
Proračunu Grada Rijeke za 2026. godinu.  
 Dodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ove točke obavlja Upravni odjel za odgoj i 
obrazovanje, kulturu, sport i mlade, sukladno Popisu odobrenih programa od interesa za Grad 
Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2026. godinu, koji se nalazi u 
prilogu i čini sastavni dio ove Odluke (Prilog 1.). 
 

III. 
 
 Popis odbijenih programa prijavljenih na Javni poziv za utvrđivanje programa od interesa za 
Grad Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2026. godinu, nalazi u 
prilogu i čini sastavni dio ove Odluke (Prilog 2.). 
 

IV. 
 
 S korisnicima kojima su odobrena financijska sredstva na temelju ove Odluke, Grad Rijeka 
sklopit će ugovor o financiranju. 

V. 
 
 Protiv ove Odluke može se podnijeti pisani prigovor u roku od osam dana od dana javne 
objave ove Odluke na službenim mrežnim stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr. 
 Prigovor se podnosi Gradonačelnici Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Gradonačelnica) 
putem Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade, na e-mail adresu 
kultura@rijeka.hr.  
 Gradonačelnica je dužna odgovoriti na prigovor u roku od 30 dana od dana podnošenja 
prigovora. 

VI. 
 
 Ova Odluka objavit će se na službenim mrežnim stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr.  
 
KLASA: 024-02/25-01/132-25 
URBROJ: 2170-1-02-00-25-1 
Rijeka, 16. prosinca 2025. 

GRADONAČELNICA 
 

                                                                              
 

Iva RINČIĆ 
 
#potpis# 

mailto:kultura@rijeka.hr
http://www.rijeka.hr/


















 
 



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                           www.rijeka.hr
Tel. ++38551209555, Fax. 209560                                                                                                                                              E-mail: iva.erceg@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade
KLASA: 024-02/25-09/194
URBROJ: 2170-1-09-00-25-1
Rijeka, 15.12.2025.

                                                                                                                 

GRADONAČELNICI  

            - na donošenje

Predmet:  Prijedlog Odluke o dodjeli financijskih sredstava za programe od interesa za 

Grad Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2026. 

godinu 

         Pročelnica

          Iva Erceg

Materijal izradile: 

Savjetnice Odsjeka za kulturu

Voditeljica 

Pododsjeka za programe kulture:

Helena Semion Tatić

Voditeljica Odsjeka za kulturu:

Plamena Šarlija



Obrazloženje

Prijedlog Odluke o dodjeli financijskih sredstava za programe od interesa za Grad

Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2026. godinu

U skladu sa Zakonom o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 

novine“ broj 83/22 – u daljnjem tekstu: Zakon) i člankom 3. stavkom 1. točke 1. Programa javnih 

potreba u kulturi Grada Rijeke („Službene novine Grada Rijeke“ broj 14/23) Grad Rijeka objavio je

Javni poziv za utvrđivanje programa od interesa za Grad Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i 

transverzalnih područja za 2026. godinu dana 26. rujna 2025. godine, a koji je bio otvoren do 27. 

listopada 2025. Godine.

Sukladno članku 7. stavku 1. Zakona, Javnim su pozivom definirana područja javnih 

potreba u kulturi, prioriteti i ciljevi, postupak dodjele financijskih sredstava, uvjeti i kriteriji za dodjelu 

financijskih sredstava, način prijave, rokovi, postupak objave rezultata, postupak podnošenja 

prigovora, postupanje s prijavama nakon provedbe javnog poziva, postupak ugovaranja odobrenih 

sredstava, način korištenja odobrenih sredstava, način izvještavanja te praćenja korištenja 

sredstava.

Prijave podnesene na Javni poziv vrednovala su Kulturna vijeća Grada Rijeke imenovana 

Zaključkom Gradonačelnice od 15. srpnja 2025. godine i Povjerenstvo za stručno vrednovanje 

Programi kulture u zajednici i Programi za mlade 2026. godine (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo za

stručno vrednovanje), a po prethodnoj administrativnoj provjeri prijavljenih programa koju je 

provelo Povjerenstvo za provjeru administrativnih prijedloga programa. Oba Povjerenstva 

imenovana su Zaključkom Gradonačelnice KLASA: 024-02/25-01/104-19, URBROJ: 2170-1-02-00-

25-19 od 4. studenoga 2025. godine.

Povjerenstvo za administrativnu provjeru prijedloga programa sastalo se dana 5. studenoga 

2025. godine i utvrdilo da od ukupno 535 zaprimljenih prijava programa (117 prijava više nego 

prošle godine), njih 73 nije ispunilo formalne uvjete javnog poziva te nije niti vrednovano od strane 

Kulturnih vijeća i Povjerenstva za stručno vrednovanje slijedom čega su Kulturna vijeća i 

Povjerenstvo za stručno vrednovanje razmotrili ukupno 462 prijedloga programa od 307 

prijavitelja. Tako je od Grada Rijeke zatraženo ukupno 2.511.035 eura, a konačan trošak 

realizacije po svim prijavljenim programa iznosi 8.696.994 eura.

Po provedenom vrednovanju, sedam Kulturnih vijeća Grada Rijeke i Povjerenstvo za 

stručno vrednovanje, predložilo je za sufinanciranje sveukupno 272 programa podnesenih od 

strane 185 prijavitelja programa, a u skladu sa zadanim financijskim okvirom od 847.400 eura

planiranim u Proračunu Grada Rijeke za 2026. godinu

Sukladno članku 27. Zakona, a na temelju tako utvrđenog prijedloga Kulturnih vijeća za 

raspodjelu financijskih sredstava pojedinim prijaviteljima, Gradonačelnica Grada Rijeke ovlaštena 

je za donošenje Odluke o dodjeli financijskih sredstava, a temeljem priloga koji je sastavni dio ovog 

prijedloga.

Temeljem Odluke o dodjeli financijskih sredstava, Upravni odjel za odgoj i obrazovanje, 

kulturu, sport i mlade, u ime Grada Rijeke, zaključuje pojedinačne ugovore s korisnicima odnosno 

nositeljima programa.

Upravni odjel za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade, Odsjek za kulturu nadležan je i 

za praćenje realizacije programa sufinanciranih proračunskim sredstvima temelje citirane Odluke, 

budući se ugovorima predviđa raspolaganje dodijeljenim sredstvima isključivo namjenski, po 

načelima dobrog gospodarenja.

Ovaj je Upravni odjel nadležan i za kontrolu i nadzor nad provedbom prihvaćenih programa 

te su u tu svrhu korisnici odnosno nositelji programa kao proračunski korisnici dužni dostaviti 

godišnje izvješće o ostvarenju programa u pisanom obliku. Svi korisnici namjenskih proračunskih 

sredstava odnosno nositelji programa obvezni su prilikom provedbe svojih programa kulture u 



cijelosti se pridržavati Odluke o dodjeli financijskih sredstava Grada Rijeke, ugovornih odredaba 

temeljem pojedinačno sklopljenih ugovora kao i važeće Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 

Rijeke.

Zapisnik Povjerenstva za administrativnu provjeru prijedloga programa objaviti će se na 

službenim mrežnim stranicama Grada Rijeke zajedno sa zapisnicima Kulturnih vijeća i 

Povjerenstva za stručno vrednovanje.

Slijedom svega navedenog predlaže se da Gradonačelnica donese sljedeći:

Z A K LJ U Č A K

1. Donosi se Odluka o dodjeli financijskih sredstava za programe od interesa za Grad Rijeku 

iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2026. godinu, u predloženom 

tekstu.

2. Odluka iz točke 1. ovog zaključka objavit će se na službenim mrežnim stranicama Grada 

Rijeke www.rijeka.hr.



Na temelju članka 27. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

(“Narodne novine” broj 83/22) i članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-

goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 

9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 4/25), Gradonačelnica Grada Rijeke dana

_____________, donijela je

O D L U K U

o dodjeli financijskih sredstava za programe od interesa za Grad Rijeku iz djelatnosti 

kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2026. godinu

I.

Ovom se Odlukom odobrava dodjela financijskih sredstava za programe od interesa za 

Grad Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2026. godinu.

II.

Financijska sredstva za provedbu programa iz točke I. ove Odluke osiguravaju se u 

Proračunu Grada Rijeke za 2026. godinu. 

Dodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ove točke obavlja Upravni odjel za odgoj i 

obrazovanje, kulturu, sport i mlade, sukladno Popisu odobrenih programa od interesa za Grad 

Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2026. godinu, koji se nalazi u 

prilogu i čini sastavni dio ove Odluke (Prilog 1.).

III.

Popis odbijenih programa prijavljenih na Javni poziv za utvrđivanje programa od interesa za 

Grad Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2026. godinu, nalazi u 

prilogu i čini sastavni dio ove Odluke (Prilog 2.).

IV.

S korisnicima kojima su odobrena financijska sredstva na temelju ove Odluke, Grad Rijeka 

sklopit će ugovor o financiranju.

V.

Protiv ove Odluke može se podnijeti pisani prigovor u roku od osam dana od dana javne 

objave ove Odluke na službenim mrežnim stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr.

Prigovor se podnosi Gradonačelnici Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Gradonačelnica) 

putem Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade, na e-mail adresu 

kultura@rijeka.hr. 

Gradonačelnica je dužna odgovoriti na prigovor u roku od 30 dana od dana podnošenja 

prigovora.

VI.

Ova Odluka objavit će se na službenim mrežnim stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr.



PRILOG 1.

1.1. ZAŠTITA I OČUVANJE KULTURNIH DOBARA

KORISNIK PROGRAM 
ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA EUR

1. Igor Vio Sanacija nadgrobnog spomenika na Groblju Kozala, mauzolej Bakarčić-Vio 4,800.00
2. KV- stan d.o.o. Restauracija vrata s pripadajućim štokom, Laginjina 25 1,900.00

Restauracija povijesnih vrata, Frana Supila 14 1,600.00
Restauracija vrata glavnog ulaza, Vrazov prijelaz 4 1,800.00

3. Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka Restauracija građe za stalni postav i restauracija ugrožene građe 4,300.00

4. Rijeka stan d.o.o. u ime i za račun zgrade Ciottina 14, Rijeka Restauracija stilskih vrata i nadsvjetla iznad vrata 4,800.00

5. Rijeka stan d.o.o. u ime i za račun zgrade Pomerio 22, Rijeka Restauracija stilskih vrata s pripadajućim nadsvjetlom i štokom 4,000.00
6. Rumat d.o.o. Stolarsko-restauratorska obnova vrata glavnog ulaza u zgradu Senjskih uskoka 3 2,500.00
7. Župa Uznesenja Blažene Djevice Marije Obnova zvonika Župne crkve Uznesenja Blažene Djevice Marije u Rijeci 10,500.00
8. Tatjana Marinkov Restauracija glavnih drvenih ulaznih vrata u zgradu na adresi Veslarska 8 u Rijeci 4,000.00
9. Sveučilište u Rijeci, Akademija primjenjenih umjetnosti Otvoreni digitalni modeli riječke baštine - Digitalna renesansa riječke secesije 2,000.00
10. Udruga Istraživački i edukacijski centar Typeflow 5. Benjini dani otvorenih vrata - radionice, predavanja, demonstracije, izložba 1,800.00

7. Tjedan glagoljice 2026 - manifestacija i znanstveni skup 1,900.00
11. Udruga Hrvatsko-tursko društvo Rijeka Znanstveno-stručni skup "Turska kuća i hrvatsko-turske veze u Rijeci" 1,300.00

12. Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet
Zbornik radova međunarodnog skupa "Art History and Archaeology of the North Adriatic from Antiquity to 
the Middle Ages" 500.00

13. Udruga Pro torpedo Rijeka Zbornik 10. međunarodne konferencije o industrijskoj baštini 2,300.00

UKUPNO 1.1. 50,000.00

1.2. MUZEJSKA DJELATNOST I VIZUALNE UMJETNOSTI

KORISNIK PROGRAM
ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA EUR

1. Sveučilište u Rijeci, Akademija primjenjenih umjetnosti
"Zbornik radova Međunarodnog umjetničko-znanstvenog simpozija o stripu, APU 2025.", nakladnički 
program 2,000.00
Priprema za "2. Međunarodnu izložbu grafika i knjiga u Rijeci - GrafičaRi", produkcija 2,000.00

2. Atelje Miza, obrt "Knjiga umjetnika - Darija Žmak Kunić" - drugi dio, nakladnički program 2,200.00
3. Bekap, obrt "Publikacija Riso i prijateljice: 440.000 otisaka kasnije" (radni naziv), nakladnički program 2,200.00
4. Udruga Društvo povjesničara umjetnosti Rijeka Redovna djelatnost Društva povjesničara umjetnosti Rijeka 3,000.00

Digitalizacija izdanja DPURI-a, pojedinačni program razvoja publike 1,000.00
5. Udruga Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Rijeka "365 dana Galerije Juraj Klović", cjeloviti godišnji izložbeni program 22,000.00

"Klović subotom … ", cjelogodišnji program razvoja publike 2,900.00
Redovna djelatnost udruge HDLU Rijeka 15,000.00

6. Istog Žorž "Monografija Istoga Žorža", nakladnički program 2,000.00
7. Karlo Čargonja, obrt "Ki gre, ki ne gre, ja gren", pojedinačni izložbeni program 2,500.00
8. Katerina Jovanović "46 godina art ljubavi Vlaste Delimar" (radni naslov), nakladnički program 2,000.00
9. Milijana Babić "After Party", pojedinačni izložbeni program 2,500.00

10. Nadija Mustapić Produkcija site-specific instalacije u galeriji MKC Split "Mjesto udara", pojedinačni izložbeni program 1,200.00
Produkcija site-specific instalacije za samostalnu izložbu "Vrijeme je" u Pogonu Jedinstvo u Zagrebu, 
pojedinačni izložbeni program 1,200.00

11. Novi turizam d.o.o. Izložbeni program Galerije O.K. za 2026., cjeloviti godišnji izložbeni program 9,000.00
12. Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka Edukativni program PPMHP-a za 2026., cjelogodišnji program razvoja publike 3,000.00

Izložbeni program PPMHP-a za 2026., cjeloviti godišnji izložbeni program 2,000.00
"Brdo kulture", pojedinačni program razvoja publike 500.00

13. Udruga Fotokolub Color Galerija Pasaž, cjeloviti godišnji izložbeni program 4,000.00
14. Prirodoslovni muzej Rijeka "Muzej svima: obilježimo zajedno 150/80", cjelogodišnji program razvoja publike 2,000.00

"Izložbeni program Prirodoslovnog muzeja Rijeka - obljetnice 150/80", cjeloviti godišnji izložbeni program 4,000.00
15. Radovan Kunić, obrt "Umnožavanje - monografija slikarskog ciklusa" drugi dio, nakladnički program 2,000.00
16. Savez udruga mladih Primorsko-goranske županije "Stvaraonica - Igranje umjetnosti", cjelogodišnji program razvoja publike 1,500.00
17. Škola za primijenjenu umjetnost u Rijeci "DARt", cjelogodišnji program razvoja publike, edukacijski program 2,000.00

"Ples na platnu", pojedinačni program razvoja publike 500.00
18. Tihana Karlović Radni naslov: "Dijalog crne i boja - nastavak projekta Prisutnost/svjesnost", produkcija 2,500.00
19. Udruga Art & fun "Art&Fun likovne radionice", cjelogodišnji program razvoja publike 1,500.00
20. Udruga Delta 5 "Monografija Delta 5" (radni naziv), nakladnički program 2,000.00
21. Udruga Drugo more Redovna djelatnost udruge Drugo more 5,000.00

Galerija DM, cjeloviti godišnji izložbeni program 9,000.00
22. Udruga Greta Creative Network "Dizajn Korzo", pojedinačni izložbeni program 3,000.00

23.
Udruga za neformalno kulturno-umjetničko obrazovanje 
Vijeće mladih benčić - VMB "Rastemo s kulturom 2026.", cjelogodišnji program razvoja publike 3,000.00

UKUPNO 1.2. 120,200.00

1.3. KNJIŽEVNA DJELATNOST

POPIS ODOBRENIH PROGRAMA  OD INTERESA ZA GRAD RIJEKU IZ DJELATNOSTI KULTURE, UMJETNOSTI I TRANSVERZALNIH PODRUČJA ZA 2026. GODINU.

Page 1 of 5



KORISNIK PROGRAM 
ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA EUR

1. Hena com d.o.o. Igor Beleš: "Blatobran", roman 2,000.00
Vlado Simcich Vava: "Tečaj reinkarnacije", roman 2,000.00

2. Srednja Europa d.o.o. Irvin Lukežić: "Levit i Levijatan: studija o riječkom poduzetniku Josipu Lazaru", knjiga 2,000.00

3.
Udruga za promicanje kulturnih i umjetničkih aktivnosti 
"Pričigin" Pričigin u gostima: Rijeka 2026, književni susreti 2,000.00

4. Udruga Klub Sušačana "Sušačka revija", časopis 4,000.00
5. Aria, obrt Čuvari riječi 2: Ego kao priča, radionice pisanja za djecu 3,500.00
6. Ex libris d.o.o. Damir Grubiša: "Diplomatske zgode i nezgode", knjiga 1,500.00

Vuk Perišić: "Riječki trolejbus - vremenski stroj", esej 2,000.00

Predrag Lucić: "Bezgaća povijesne zbiljnosti: Čitanka za ponavljače povijesti", sv. 1-2, satirička poezija 2,000.00
7. Milan Zagorac "Ri Lit - Magical Mystery RI litour", festival čitanja 3,500.00
8. Naklada Fragment, obrt Iva Merlak: "Munje i dunje - igra staroslavenskih bogova", slikovnica 2,000.00
9. Shura publikacije j.d.o.o. Davor Mandić: "Kuća", zbirka poezije 2,000.00

"Portret autora: Milan Rakovac", književni program 1,500.00
"U mreži stih", regionalni susret pjesnikinja 3,000.00

10. Prva riječka hrvatska gimnazija "Rijeka riječi", književni program 3,000.00
11. Udruga Hrvatsko književno društvo "Dani prijatelja knjige", međunarodni festival književnosti 2,500.00

12.
Udruga Comunita degli Italiani di Fiume - Zajednica Talijana 
Rijeka "Racconti Fiumani - Fijumanske priče", pripovijetke 2,000.00

13. Udruga Fabulus "Goranski Cukrac u gostima: Rijeka 2026.", književni susreti 1,500.00
14. Udruga Orehović  "Velike avanture malog Orehovića", prijevod romana za djecu i mlade na talijanski 2,000.00
15. Udruga Hrvatsko društvo pisaca "Književna karika / Lit link festival 2026" 3,500.00

Književna nagrada "Janko Polić Kamov" 2,600.00

16. Usta na usta j.d.o.o.
"3. Brusilica za srednjoškolce & Studentski Vrisak (2026)", prezentacije i radionice pisanja za studente i 
srednjoškolce 2,800.00

17. Matica hrvatska - Ogranak Rijeka Aleksandra Blažič: "U potrazi za majkom", roman 2,000.00

18.
Udruga SKUD Ivan Goran Kovačić

"63. Goranovo proljeće", književni festival 5,000.00
19. Udruga Društvo hrvatskih književnika-Ogranak Rijeka Predstavljanja knjiga, književno-znanstveni skupovi i obljetnice kroz 2026. 2,500.00

"Književna Rijeka", časopis 4,000.00
20. Udruga Pontes "Vlastita soba", radionice čitanja i pisanja 3,000.00
21. Novi turizam d.o.o. Aldo Paquola: "Bilježnica Alda Paquole", filmski ogledi 2,000.00
22. V.B.Z. d.o.o. 19. Međunarodni književni festival "Vrisak" 25,000.00

Frida Šarar: "Vrtovi i zavjese", roman 2,000.00
Enver Krivac: "Mt. Enverest", zbirka pjesama 2,000.00

23. Fraktura d.o.o. Dora Šustić: "Anatomija tuge", roman 2,000.00
24. Poticanje književnog stvaralaštva 10,000.00

UKUPNO 1.3. 112,400.00

1.4. DRAMSKA UMJETNOST, PLES I POKRET

KORISNIK PROGRAM 
ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA EUR

1.
Umjetnička organizacija HKD Teatar Međunarodni festival 
malih scena 31. Međunarodni festival malih scena Rijeka 52,290.00

2. Udruga Kazališna AV radionica Malik Rijeka "Samoća kao prijatelj", dramska predstava za djecu i mlade 3,000.00

3. Umjetnička Organizacija Ditiramb/Kazališna družina Ditiramb "Menodrama", monodrama 5,000.00
4. Udruga ReciŠou "Art", dramska predstava 4,000.00
5. Udruga Fun Da Mental "Ana Katarina", binauralna izvedba 2,000.00
6. Udruga Drugo more Festival Zoom, festival izvedbenih umjetnosti 4,000.00

7.
Udruga osoba s cerebralnom i dječjom paralizom Rijeka / 
Inkluzivni kolektiv Magija Inkluzivni koreografski laboratorij "Green Zone", plesne inkluzivne radionice 3,000.00

8. Udruga Subcultural laboratory scene (SubLabScene) "Ovlaštene za zaštitu (Licensed to Protect)", plesno izvedbeno instalacijski projekt 1,200.00
9. Udruga Prostor Plus "Periskop 2026.", festival 5,000.00

"Plesni zbirkus 2026.", festival 3,000.00
10. Umjetnička organizacija Fedra art projekt "Fifi e Ri alla riscossa/Fifi i Riri ponovo jašu/ Fifi & Riri To The Rescue!", predstava 4,000.00
11. Udruga Plesna Radionica M "Don Quijote", plesna predstava za djecu 3,000.00
12. Savez udruga - Hrvatski sabor kulture Osnove dramskog/kazališnog stvaralačkog rada s djecom i mladima, kazališna radionica 1,510.00
13. Umjetnička organizacija Teatar Oz "Teatrino u gostima", gostovanje dječjeg kazališnog festivala 3,000.00

14.
Udruga Comunita degli Italiani di Fiume - Zajednica Talijana 
Rijeka "OperaShot", kazališno-glazbena predstava 2,500.00

15. Toni Flego "Indigo Corporality", plesna predstava 5,000.00
16. Udruga Yellowbiz Umjetnički Kolektiv (YAC) "Caino e Abele", suvremena plesna predstava 5,000.00

17.
Osnovna škola za klasični balet i suvremeni ples pri 
Osnovnoj školi Vežica "Pogled s vrha prstiju", završna plesna produkcija 3,000.00

"Into the Mirror, U ogledalu", plesna priča 3,000.00
18. Udruga Kultura svima svugdje "Kazalište svima", inkluzivna kazališna pretplata 1,000.00
19. Umjetnička organizacija Kolektiv Igralke "Čvor", dokumentarna predstava 5,000.00

"3. Igralke", festival malih autorskih formi 4,000.00
20. Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka "Živi muzej", dramsko-povijesni program 1,500.00
21. Udruga za sindrom Down - Rijeka 21 "Peti ansambl", inkluzivna predstava 3,000.00
22. Udruga Pontes "Od ideje do premijere", završne produkcije 2026 3,000.00

23.
Umjetnička organizacija Kreativni laboratorij suvremenog 
kazališta KRILA "TranziT#7" - Europski festival suvremenih kazališnih praksi 5,000.00

Page 2 of 5



24. Ivana Peranić Redovni edukacijski program kazališnih radionica KRILA za djecu i mlade 3,000.00
25. Udruga Ri teatar Ljetni festival smijeha-ha "Kalvarija pod zvijezdama 2026." 2,000.00

UKUPNO 1.4. 140,000.00

1.5. GLAZBENA UMJETNOST

KORISNIK PROGRAM
ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA EUR

1. Umjetnička organizacija Cristoforium "Glazbena Rijeka", jubilarna 10. sezona, ciklusi koncerata                                                                                              6,400.00
2. Dnevni boravak d.o.o. "Jazz večeri četvrtkom", koncerti 2,100.00
3. Udruga Kreativno edukativni centar "Glazbeni vrtuljak" Dječji zbor Toretta,edukacijski programi 1,000.00

Dječji zborovi "Male tratinčice" i "Tratinčice", edukacijski programi 1,000.00
4. Udruga riječkih rokera šezdesetih LP Rock Godišnja glazbena sezona na Botelu Marina, cjelogodišnji koncertni ciklus 2026 3,700.00

"Old Rock Festival 2026"., festivali i manifestacije 2,500.00
5. Udruga Riječki komorni orkestar Koncert barokne glazbe 1,200.00

Koncert 50. obljetnice 2,000.00
6. Udruga za sindrom Down - Rijeka 21 "Muzikoterapija", glazbene radionice za osobe sa sindromom Down, edukacijski programi 1,500.00
7. Ustanova Ivan Matetić Ronjgov Ostavština Nikše Njirića, znanstveno-istraživački projekt 800.00

"23. Matetićevi dani", koncerti 1,600.00
8. Olga Šober "Vremeplov", recital klasične glazbe Olge Šober 1,100.00
9. Krunoslav Marić Ciklus koncerata Riječkog klavirskog trija 4,500.00
10. Zoran Majstorović Zoran Majstorovic Kvartet, autorski koncert u Rijeci 1,200.00
11. Ex libris d.o.o. "Jazz By The Book 2026.", koncerti 1,500.00

12.
Udruga Comunita degli Italiani di Fiume - Zajednica Talijana 
Rijeka Festival "Canzonette fiumane 2026." 1,500.00

13. Udruga Makedonsko kulturno društvo "Ilinden" Rijeka "Zvuci Ilindena", nosač zvuka povodom 35. jubileja 1,000.00
14. Diana Grubišić Ćiković "Structures transparentes et volantes", koncert 1,000.00
15. G.I.S. d.o.o 35. međunarodni festival jazz glazbe "JazzTime Rijeka", manifestacija 21,000.00

"Jazz u školama", edukacijski programi 1,800.00
16. Kulturno umjetnička udruga "Jeka Primorja" Godišnji koncertni ciklus u 2026. godini 2,500.00
17. Usta na usta j.d.o.o. "Uho na uho 2026.", ciklusi koncerata 1,500.00
18. Matko Basara Promocija autorskog instrumentalnog albuma "10 Years", koncert 1,200.00
19. Udruga Razvojno-integracijski centar sveti Vid (RIC SV) "Prijateljstvo kroz glazbu", koncert 800.00
20. Udruga Riječki komorni zbor Val "Na valu glazbe" riječki zborski susreti, koncerti 1,000.00

"Val u pokretu", ciklusi koncerata 1,000.00
21. Udruga Rikup "Riječka Zvečka", festival 2,000.00
22. Udruga Pjevački zbor mladih Josip Kaplan Rijeka Koncert povodom 20. obljetnice postojanja zbora 2,000.00

Međunarodno natjecanje zborova "Polifonia mundi" u Osijeku 1,200.00
23. Nika Kožar Usavršavanje na Kraljevskoj akademiji za glazbu u Londonu 1,700.00
24. Zvonimir Radišić Zvonimir Radišić Trio, koncert 1,000.00
25. Udruga Hrvatska glazbena Unija PGŽ  32. "Božić je judi", koncert 2,000.00

"Svjetski dan glazbe/Fete de la Musique 2026.", festival 2,000.00
26. Vedran Ružić Vedran Ružić trio, koncert 1,000.00
27. Uduga Hrvatsko-tursko društvo Rijeka Koncert klasičnih glazbenika iz Turske 1,000.00
28. Marta Ćiković Harfistički recital, koncert 600.00
29. Damjan Grbac "100 šterni, ćo!", koncerti 2,500.00
30. Henry Radanović Henry Radanović Quartet, promocija albuma "Quiet Rising Star", jazz koncert 1,200.00

31.
Osnovna škola za klasični balet i suvremeni ples pri 
Osnovnoj školi Vežica "Ulice plešu, ulice sviraju", festival 1,900.00

32. Udruga Vokalna skupina Lira Godišnja djelatnost Vokalne skupine "Lira", koncerti 1,000.00
30. obljetnica rada Vokalne skupina "Lira", koncert 1,000.00

33. Stipe Bilić Romantičarski trokut: Clara i Robert Schumann & Johannes Brahms, koncert 1,000.00
34. Ana Marija Ilić "Riječka glazba za četiri ruke", koncert 1,000.00
35. Darko Jurković Seminar "Two hands tapping" i koncert Darka Jurkovića Charliea 800.00
36. Neuro Radnik d.o.o. "Jonathan Orchestrated", nakladnički program 1,500.00
37. Bruno Mičetić "Echoes of the Earth", koncert 1,000.00
38. M-BEN d.o.o. "Gremo na demo", festival 1,000.00
39. Umjetnička organizacija Euterpa Opera "Regoč" 1,800.00
40. Udruga Diston "Distune vam predstavlja", ciklusi koncerata 2,500.00

Impulse Festival 2026. 3,500.00
41. Denis Razumović Jazz koncert Denis Razz Adjustable Group 1,200.00
42. Udruga Corona laurea Lovran "8. Dani rane glazbe", festival 3,500.00
43. Udruga Komorna Filharmonia Rijeka Koncerti za mlade, edukacijski program 1,200.00

"Chick Corea - Lyric Suite", koncert 1,200.00
44. Dora Lovrečić Koncert komorne glazbe "Carski i kraljevski komadi" 1,000.00
45. Udruga Klub mladih Rijeka KRIK festival (Kreativnost riječke kulture) 21 3,000.00
46. Udruga Ri Rock Koncertna sezona 2026. 3,000.00

48. Ri Rock festival 3,000.00
47. Udruga KUD Zametski Koren Rijeka Dani Zametskog Korena 2026, festival 1,200.00
48. Udruga za glazbeno - scensko stvaralaštvo "Arij" "gRImasa", festival školskih bendova 2,000.00

"RockeRin2", mjuzikl 3,000.00
49. Turistička zajednica grada Rijeke "Ljeto na Gradini", festival 2,500.00
50. Udruga Gradska glazba Trsat Proslava 120. godišnjice Gradske glazbe Trsat, koncert 1,200.00

Redovna djelatnost Gradske glazbe Trsat 3,000.00
51. Udruga Zaklada Zdenka i Boris Papandopulo Redakcija i korektura klavirskog izvatka opere "Rona" Borisa Papandopula, nakladnički programi 1,200.00
52. Božena Marković "Prozor u svijet klasične glazbe", koncert 1,000.00
53. Juraj-Marko Žerovnik Ciklus koncerata Trija Kamov 3,000.00

Koncert Riječkog klavirskog kvinteta 1,500.00
54. Vladimir Matošević "Jazz petkom na Zametu", koncerti 4,200.00
55. Linda Uran Terra Fluminis Caravan, koncert 1,000.00

Page 3 of 5



56. Udruga Opera b.b. Izvedba operete "Grofica Marica" Emmericha Kalmana 2,500.00
57. Udruga Mješoviti pjevački zbor Rijeka-Sempre Allegro Ciklus koncerata 2,000.00

58. Edi Šiljak Snimanje i promocija CD-a cjelovitog opusa Hinka Simonića i Brune Rudana, nakladnički programi 1,000.00

 UKUPNO 1.5.  150,000.00

1.6. AUDIOVIZUALNA DJELATNOST

KORISNIK PROGRAM
ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA EUR

1. Udruga za umjetnost i kulturu B.A.K.A. "Tamo to ne mogu, ovdje to ne želim", srednjemetražni dokumentarni film, dvogodišnji program 5,000.00
2. Blackbox, obrt "Plie", kratkometražni dokumentarni film, postprodukcija 3,000.00
3. Dop Produkcija d.o.o. "Cinemascope Blueser", srednjemetražni dokumentarni film 6,000.00
4. Filozofski fakultet u Rijeci, Centar za ženske studije "Kino učionica 2026.", audiovizualna manifestacija 4,000.00
5. Udruga Hrvatski filmski savez "Al' nemoj nikome reć", kratkometražni dokumentarni film 5,000.00
6. Iva Lulić "Šapat gljiva", srednjemetražni dokumentarni film 5,000.00
7. Kipica, obrt "Trivia Troops", razvoj videogre 7,000.00
8. Pipser d.o.o. Produkcija kratkometražnog igranog filma "Divlja svinja", dvogodišnji program 10,000.00
9. Golo oko, obrt "Ništa ih ne smije iznenaditi" - postprodukcija, srednjemetražni dokumentarni film 3,000.00

10. Udruga Bacači sjenki
"FROOOM! 2026. - radionice filmskog i medijskog opismenjavanja u Rijeci", cjelogodišnji edukacijski 
program 3,000.00

"Samo nebo nam je granica - Filmsko opismenjavanje osoba 54+", cjelogodišnji edukacijski program 7,410.00
11. Udruga Dokumetar "Dokunet Video", cjelogodišnji edukacijski program 2,000.00

"Dokumentarni.net", cjelogodišnji edukacijski program 2,000.00
12. Udruga Filmaktiv Redovna djelatnost udruge Filmaktiv 10,000.00

"13. Međunarodni studentski filmski festival - STIFF 2026." 5,500.00
Filmaktivova škola dokumentarnog filma, pojedinačni edukacijski programi 2,460.00

13. Udruga građana Spirit "Tajni Agent 010 - 6 epizoda", kratkometražni igrani film 7,000.00
"Uhvati film", filmski festival 5,000.00

14. Udruga Kultura svima svugdje "Film svima 2026., 11. izdanje inkluzivnog filmskog programa", filmski festival 8,000.00
15. Udruga Liburnia Film Festival "LFF Rough Cut 2026.", cjelogodišnji edukacijski program 5,000.00

"Slučajno kino 2026.", revija i druge audiovizualne manifestacije 2,630.00
Redovna djelatnost udruge Liburnia Film Festival 6,000.00

16. Umjetnička organizacija Mura Mura "Brijestovi prokletnici", eksperimentalni film 5,000.00

17.
Udruga Comunita degli Italiani di Fiume - Zajednica Talijana 
Rijeka "Rijeka, grad koji... 2. sezona: Muzeji", druga audiovizualna djela 4,000.00

UKUPNO 1.6. 123,000.00

1.7. INOVATIVNE UMJETNIČKE I KULTURNE PRAKSE

KORISNIK PROGRAM
ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA EUR

1. Udruga Drugo more "Refleks", edukacijski programi 4,000.00
"Moje, tvoje, naše", manifestacija 5,600.00

2. Udruga za promicanje kvalitete urbanog života Urbani separe "Sveuličište 2026.", edukacijski programi 4,000.00
"Dani osvajanja riječkih vrhova", festival 4,100.00

3. Udruga Lezbijska organizacija Rijeka Lori Festival queer i feminističke kulture "Smoqua" 2,700.00
4. Udruga Prostor Plus "Zvuk otpora - Rijeka", razvoj umjetničke produkcije 2,500.00

5.

Sveučilište u Rijeci, Centar za popularizaciju i promociju 
znanosti, Sveučilišni institut za
budućnost "Glowing Globe: SingularityArt", manifestacija 1,600.00

6. Usta na usta j.d.o.o. "Slowmotion festival 2" 700.00
"4. Usta na usta festival 2026." 2,700.00

7. Tajči Čekada "Dnevnici otpora", razvoj umjetničke produkcije 2,500.00
8. Nika Rukavina "Radionica za kućne popravke", edukacijski  programi 1,000.00
9. Bekap, obrt Rezidencijalni program "Riso i prijatelji", razvoj umjetničke produkcije 2,500.00
10. Lara Badurina "Uvijek", razvoj umjetničke produkcije 2,500.00
11. Udruga Ri Rock "Radio Roža", edukacijski programi 3,600.00
12. Udruga 3. zmaj "Rikon 2026.", manifestacija 4,000.00
13. Udruga Kultura svima svugdje "Inkluzivni Radio Benčić", edukacijski programi 2,600.00
14. Udruga Filmaktiv "Primijenjeni video 2026"., edukacijsi programi 1,000.00
15. Umjetnička organizacija Fokus Grupa "Muzejske priče", kulturna i kritička akcija 2,200.00
16. Udruga Greta Creative Network "Interface - Video Art Festival" 2,800.00

"Treći horizonti", umjetničko istraživanje 1,300.00
17. Sveučilište u Rijeci, Akademija primjenjenih umjetnosti Program umjetničkih eksperimenata - APUExp 2026., manifestacija 2,700.00

"APURI Interakcije", edukacijski programi 1,000.00

18. Nadija Mustapić Produkcija videa "Kuća kao vrijeme kojem se možemo promijenjeni vratiti", razvoj umjetničke produkcije 2,100.00
19. Greta Grakalić Rački "Muzej duhovnosti: Arhiv zvukova", manifestacija 1,500.00

20.
Udruga Jučer, danas, sutra - Platforma za audiovizualna 
istraživanja "Umjetnost radnicima - Filmovi Brodogradilišta 3. Maj", umjetničko istraživanje 1,500.00

"Signal 2: Zvuk i slika u muzejskom depou", manifestacija 2,700.00
21. Udruga Filmaktiv "Paspartu 2026." - Popratni program festivala STIFF 2026., edukacijski programi 2,100.00

Page 4 of 5



22. Lea Blau "Transmutacije tijela - istraživanje o tijelu kao skulpturalnom elementu", umjetničko istraživanje 700.00
23. Udruga za kreativne medije "RiCode" "Global Game Jam 2026.", edukacijski programi 1,800.00

UKUPNO 1.7. 70,000.00

1.8. PROGRAMI KULTURE U ZAJEDNICI

KORISNIK PROGRAM
ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA EUR

1. Udruga SMART kvart "Noć knjige u kvartu", manifestacija na području gradskog mjesnog odbora 1,250.00

"Rijeka i voda - voda je Rijeka, Rijeka je život", manifestacija na području gradskog mjesnog odbora 1,750.00

2.
Udruga Ukrajinsko kulturno-prosvjetno društvo "Dnjipro" 
Rijeka "Glazbeni mozaik - Gala večer", popularna djela ukrajinskih i svjetskih skladatelja 2,250.00

3. Udruga Rijeka danas "Kolumna La scartaza", program predstavljanja kulture nacionalne manjine 1,450.00
4. Udruga RiRoll Radionica izrade stolnih pustolovina, kreativna radionica 2,250.00
5. Udruga Primorski Hrvat "Rijeka folklora", folklorna manifestacija 1,950.00
6. Udruga Urbani separe "Brendiranje kvarta", manifestacija na području gradskih mjesnih odbora 1,250.00
7. Kulturno umjetnička udruga Akt Aktivne radionice s Centrom za pružanje usluga u zajednici Tić Rijeka 1,200.00
8. Udruga Savez Crnogoraca Hrvatske "Dani Crnogorske kulture u Rijeci", program predstavljanja kulture nacionalne manjine 1,250.00
9. Plesna udruga "Riječke palade" "Večer folkora svome gradu" - 4. koncert, godišnja smotra folklora 1,450.00
10. Udruga Makedonsko kulturno društvo "Ilinden" Rijeka "Ilindenska riznica 2026.", program predstavljanja kulture nacionalne manjine 1,900.00

11.
Udruga Društvo hrvatsko-francuskog prijateljstva "Francuska 
alijansa Rijeka" "Dani Frankofonije 2026.", manifestacija francuske i frankofone kulture 3,250.00

12. Udruga Zajednica Albanaca PGŽ-a "Amaterizam mladih Albanaca PGŽ-a", program predstavljanja kulture nacionalne manjine 500.00

13. Udruga Matica Slovačka Rijeka
"Dni slovenskej kultúry Rijeka 2026. / Dani Slovačke kulture u Rijeci 2026.", program predstavljanja 
kulture nacionalne manjine 2,250.00

14. Udruga Razvojno-integracijski centar sveti Vid (RIC SV)
"Dani ukrajinske kulture u Rijeci: Umjetnost ujedinjuje", program predstavljanja kultura nacionalnih 
manjina 1,750.00

15. Udruga Hrvatsko-tursko društvo Rijeka "Turski čaj i kava", program predstavljanja kultura nacionalnih manjina 500.00

16. Udruga Capoiera s nama "12. CapoeiraFest - Festival brazilske kulture", akcija i manifestacija na području gradskih mjesnih odbora 2,500.00
17. Udruga švicarsko-hrvatskog prijateljstva Helvetia "Most kulture i znanja: Švicarsko-hrvatski kulturni tjedni u Rijeci 2026", manifestacija 1,500.00
18. Udruga Češka beseda Rijeka "Posviceni", program predstavljanja kultura nacionalnih manjina 1,750.00

19. Udruga Društvo sportske rekreacije Primorje "RIO 2026 - Riječka industrijska olimpijada", akcija i manifestacija na području gradskog mjesnog odbora 1,250.00

20. Udruga Klub mladih Rijeka "Malci eko-likovnjaci", likovno kreativne radionice 1,750.00
21. Udruga Društvo Naša djeca "U vrtlogu zemlje", program udruge za kulturni razvoj djece i mladeži 2,500.00

22. Udruga Klub prijatelja Grada Trsata
"Dani Trsata - povratak Frankopana", manifestacija na području gradskog mjesnog 
odbora 1,750.00
Izložba na otvorenom "Pul Kaštela" 2025., manifestacija na području gradskog mjesnog odbora 800.00

23. Zvezdana Galić "Kultura u kvartu Kantrida 2026.", manifestacija na području gradskog mjesnog odbora 3,500.00
24. Udruga Klub Sušačana "Ulica Drage Gervaisa kao knjiga stihova", manifestacija na području gradskog mjesnog odbora 2,250.00
25. Udruga Bez granica "Kultura u prigradu '26.", akcija i manifestacija na području gradskog mjesnog odbora 3,250.00
26. Udruga za oživljenu povijest Ordo Sancti Viti "Malik Fest 2026.", manifestacija s povijesnom tematikom 3,250.00
27. Udruga Katedra čakavskog sabora Grobnišćine "Čuvari kulture - ritam, riječ i nasljeđe koje živi", program udruge za kulturni razvoj djece i mladeži 2,750.00

"Čuvari kadra - Grad Rijeka kroz objektiv, kulturu i učenje", program udruge za kulturni razvoj djece i 
mladeži 2,750.00

28. Udruga Pontes "Riječke priče: susret generacija", program udruge za kulturni razvoj djece i mladeži 2,250.00

UKUPNO 1.8. 60,000.00

1.9. PROGRAMI ZA MLADE

KORISNIK PROGRAM
ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA EUR

1. Sebastian Macan Školovanje Sebastiana Macana pri "Ballettakademie der Wiener Staatsoper" 1,700.00
2. Udruga The Rijeka Youth Theatre "Theatre for Youth Mental Health and Active Citizenship", program i izvedbe 1,660.00
3. Laia Stevanović "Suvremeni ples i ja", edukacijski program i usavršavanje 1,660.00
4. Nina Sorić "Matalda", postprodukcija audiovizualnog rada 1,660.00
5. Juraj Makarun PAD - produkcija umjetničkog rada i javna prezentacija 1,660.00
6. Frano Živković Serija majstorskog tečaja fingerpicking gitare 1,660.00

UKUPNO 1.9. 10,000.00

1.10. PROGRAMI KULTURNE SURADNJE

KORISNIK PROGRAM
ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA EUR

1. Ostali programi kulturne suradnje 11,800.00

UKUPNO 1.10. 11,800.00

UKUPNO PROGRAMI  KULTURE OD INTERESA ZA 
GRAD RIJEKU IZ DJELATNOSTI KULTURE, 
UMJETNOSTI I TRANSVERZALNIH PODRUČJA ZA 2026. 
GODINU 847,400.00

Page 5 of 5



PRILOG 2.

POPIS ODBIJENIH PROGRAMA PRIJAVLJENIH NA POZIV ZA 
UTVRĐIVANJE PROGRAMA KULTURE OD INTERESA ZA GRAD 
RIJEKU IZ DJELATNOSTI KULTURE, UMJETNOSTI I 
TRANSVERZALNIH PODRUČJA ZA 2026. GODINU.

1.1. ZAŠTITA I OČUVANJE KULTURNIH DOBARA
KORISNIK PROGRAM 

1. Državni arhiv u Rijeci Digitalizacija mikrofilmova DARI, spašavanje i dostupnost informacija

2. Lux, obrt "KultuRi", Konferencija valorizacije kulturno povijesne i sakralne  baštine u turizmu
3. Udruga Metamedij "Arhiv mora", digitalna rekonstrukcija pomorske baštine broda "Szent István"
4. Udruga KUD Baklje Rijeka Velid Đekić "Crno zlatko, crne košulje", knjiga

1.2. MUZEJSKA DJELATNOST I VIZUALNE UMJETNOSTI
KORISNIK PROGRAM

1. iDizajn, obrt "Morčić- Riječki tradicijski nakit", pojedinačni izložbeni program

2. JGL Muzej farmacije Programi vezani uz funkciju pripreme stalnog postava, pojedinačni izložbeni program
Monografija "Povijesne ljekarne u Rijeci i Sušaku s naglaskom na kraj 19. i početak 20. 
stoljeća", nakladnički program

3. Udruga Klub mladih Rijeka "Moja duša, moje tijelo - Moje tijelo, moja duša", cjelogodišnji program razvoja publike
4. Kulturno umjetnička udruga Akt "Sretna škola", produkcija

"Morska čarolija", produkcija
Aktivne radionice s udrugom osoba s intelektualnim teškoćama "Srce" Rijeka, 
cjelogodišnji program razvoja publike, edukacijski program

5. Udruga 3. zmaj "Z - Future II", cjelogodišnje edukacijske radionice
"Z - Future II", redovna djelatnost

6. Udruga Istraživačko edukacijski centar Typeflow Redovna djelatnost "Interpretacijskog centra glagoljice 2026."

7. Žarko Violić
Proslava "30. godišnjice Big Art Violić Benda - izložba / likovna akcija", pojedinačni 
izložbeni program

8. Željko Jančić "Tranzicije - Transformacije", pojedinačni izložbeni program

1.3. KNJIŽEVNA DJELATNOST
KORISNIK PROGRAM

1. Diana Rosandić "Tragom nadirućih kiša", zbirka poezije
2. Andrej Zbašnik "Ljubavna stanja", zbirka poezije
3. Nena Pavelić "Pobjednik", slikovnica za odrasle
4. Jasminka Hržić-Grubelić "Na rubu svjetlosti", zbirka poezije

5. Uroboros, obrt
"Jezične vratolomije - mala knjiga velikih izraza", ilustrirana dvojezična knjiga frazema, 
jezično-kulturni priručnik

6. Ana Marija Brđanović "Spora", zbirka poezije
7. Sandra Holetić "101 haiku", zbirka poezije
8. Lean Radić "Podzemlje Uma", knjiga poezije i proze
9. Sanjin Ćiković "Moja priča", roman

10. Shura publikacije j.d.o.o. Aleksandra Načinović: "Kutija s voljenjem", zbirka poezije
Diana Rosandić Živković: "Staza stršljena", zbirka kratkih priča
Melita Šunjić: "Otkrivanje Rijeke", roman
Belgijski autori u gostima

11. Ex libris d.o.o. George Makari: "O strahu i strancima: povijest ksenofobije", knjiga
12. Naklada Fragment, obrt Ingrid Divković: "A ruke postaju krila", knjiga
13. Udruga Hrvatsko književno društvo "Riječka književna jutra", ciklusi književnih programa

Redovna djelatnost udruge
Valerio Orlić: "Ogledala 2", književni ogledi u hrvatskom pjesništvu

14. Vesna Prešnjak "Pčelinji grad", knjiga za djecu
15. Udruga Fabulus Književni susreti s Natalijom Mitrić: Rijeka 2026.
16. Udruga Hrvatsko društvo pisaca Zoran Krušvar: "Mala knjiga užasa", zbirka priča

Alen Brlek: "Samo dobri demoni", zbirka poezije

17. Udruga Matica hrvatska - Ogranak Rijeka Aleksandra Frković: "Medicinska povijest iz arhiva sušačke gimnazije", publicistika

18. Iris Illyrica, obrt
Marijana Križanović i Nena Pavelić:
"Kako je strah prhnuo ko prah", slikovnica

19. Udruga Društvo hrvatskih književnika-Ogranak Rijeka Kreativne radionice pisanja DHK za učenike osnovnih i srednjih škola
Poezija s balkona, književni program
Davor Grgurić: "Snovi u kuferu", zbirka putopisa

Davor Grgurić: "Ništa strašno", zbirka pripovijedaka

Page 1 of 4



20. Giovanni D'Alessio
Giovanni D'Alessio: "Rijeka Fiume in Flux…", povijesna topografija, povijesni vodič kroz 
Rijeku

1.4. DRAMSKA UMJETNOST, PLES I POKRET
KORISNIK PROGRAM 

1. Udruga Plesni centar Dalina Oriental Dance "Dani orijentalnog plesa u Rijeci: Oriental fever on the River", završna produkcija 

2. Umjetnička organizacija HKD Teatar Međunarodni festival malih scena Redovna djelatnost umjetničke organizacije HKD Teatra MFMS
"Trideset godina Međunarodnog festivala malih scena Rijeka", monografija

3. Udruga Kazališna AV radionica Malik Rijeka Edukativni program Malik Rijeka 2026.
4. Umjetnička organizacija Blok 12 "Grlo", scenska adaptacija dramske poeme
5. Udruga Flame Godišnji program rada Plesne grupe Flame
6. Umjetnička organizacija Arterija "Znaš ti tko sam ja", koreodramska predstava

7.
Udruga osoba s cerebralnom i dječjom paralizom Rijeka / Inkluzivni 
kolektiv Magija "Dvije stolice", inkluzivna plesna predstava

8. Udruga Drugo more Redovna djelatnost udruge Drugo more
9. Umjetnička organizacija Teatar Oz "Vitezovi i princeze", predstava za djecu

10. Udruga ReciŠou "Na valovima Frankopana", putujuća kazališna predstava
"Podvodni čovjek - čuvar voda", kazališna predstava
"Morčić, superjunak", lutkarsko igrana predstava za djecu

11. Klub umjetničkog plivanja Primorje Aqua Maris "Disco fever", završna revija Kluba umjetničkog plivanja Primorje Aqua Maris
12. Udruga za sindrom Down - Rijeka 21 "Lutke i mi", cjelogodišnji edukativni program
13. Udruga suvremenog plesa Axis "Digitalni svijet", plesna predstava 
14. Udruga Razvojno-integracijski centar sveti Vid (RIC SV) "Mali lutkari bez granica", ukrajinski dječji lutkarski kazališni atelje u Rijeci
15. Udruga Ri dance "Povratak u budućnost", završna plesna produkcija
16. Tamara Bračun "Moj balon i ja", suvremena plesna predstava
17. Udruga Domino "Perforacije 2026.", izvedbeni festival
18. Sandra Polić Živković "Tijelo u stihu: laboratorij poezije i pokreta", umjetnički projekt
19. Umjetnička organizacija Teatar Oz "Pogreška kao putokaz", predstava za djecu
20. Marta Rak "Aproprijacije: teritorij", gostovanje plesne predstave 
21. Umjetnička organizacija Kolektiv Igralke Redovna djelatnost UO Kolektiv Igralke u 2026.
22. Udruga 3. zmaj K-POP dance natjecanje, manifestacija plesa
23. Udruga Pontes Edukacijski program za djecu i mlade
24. Aleksandra Stojaković Olenjuk "Čitam Planine", dramska radionica za starije osobe
25. Lea Blau Profesionalno usavršavanje - prostetička tijela, usavršavanje 
26. Umjetnička organizacija Kabinet "Soft skills", reprize predstava
27. Udruga Prostor plus Somatske i cirkuske prakse, edukacija

28.
Umjetnička organizacija Kreativni laboratorij suvremenog kazališta 
KRILA "Lost in Awe / Izgubljeni u divoti", umjetničko istraživanje i premijerna izvedba

Redovna djelatnost umjetničke organizacije KRILA
29. Udruga Pontes Festival kazališta za mlade
30. Udruga Ri teatar Redovna djelatnost udruge Ri teatar

Škola glume Ri Teatra - 49. i 50. generacija
31. Savez udruga - Hrvatski sabor kulture "Art lab radionica" - seminar, radionica plesne koreografije
32. Marina Musulin "Persona", predstava
33. Ivana Peranić "Sjećanja budućnosti", reprizna izvedba plesne predstave
34. Laia Stevanović "Plesna terapija za sve: oslobađanje pokreta i energije", radionice
35. Umjetnička organizacija Fedra art projekt "Dah, ritam, glazba", radionica govorenja poezije

1.5. GLAZBENA UMJETNOST
KORISNIK PROGRAM

1. Elvis Stanić "Elvis Stanić AIRes Collective 2 for Tango" - novi album, nakladnički program
2. Ustanova Ivan Matetić Ronjgov "Čaraoke", dječji festival čakavske pjesme

3. Osnovna škola Eugen Kumičić
"Voda i Rijeka - neraskidiva veza", knjižica s notama i tekstom školskoga mjuzikla, 
nakladnički program

4. Anton Kyrylov Koncert komorne glazbe Anton Kyrylov, violina i Juraj-Marko Žerovnik, klavir, 1. koncert 

Koncert komorne glazbe Anton Kyrylov, violina i Juraj Marko Žerovnik, klavir, 2. koncert 
5. Karlo Ilić Snimanje nosača zvuka autorske glazbe "Myself In Verse"
6. Damjan Grbac "GIIPUJA 100, ćo!", ciklusi koncerata
7. Uduga Kreativno-edukativni centar Glazbeni vrtuljak "Mala škola pjevanja", redovna djelatnost
8. Udruga Mješoviti pjevački zbor Rijeka - Sempre Allegro Redovna djelatnost udruge
9. Udruga Komorna Filharmonia Rijeka "Književna partitura", ciklusi koncerata

Terapijski koncerti Komorne Filharmonie Rijeka, ciklusi koncerata
Ciklus komorne glazbe
"Riječki festival komorne glazbe", ciklusi koncerata

10. Pedro Rosenthal Campuzano "Drumming Zajc" - serija koncerata udaraljki, ciklusi koncerata
"Cellomania", ciklusi koncerata
International Contemporary Music Festival Rijeka
"Slikarstvo i glazba", ciklus koncerata

Page 2 of 4



11. Ana Marija Ilić Pijanističko natjecanje u Singapuru
"Primorski preludiji ", snimanje glazbe primorskog kruga, nakladnički program

12. Neuro Radnik d.o.o. Ministranti - "Svalbard", nakladnički program
13. Udruga Diston "Let's Talk About Music", edukacijski programi
14. Doris Kovačić Ciklus koncerata
15. Denis Razumović Koncert povodom Međunarodnog dana Jazza u Book Caffeu "Dnevni boravak"

Ciklus jazz koncerata gostujućih glazbenika u Klubu mladih Rijeka
Jazz koncert u Zajednici Talijana Rijeka - Giulio Scaramella trio
Promotivni koncert  Roberto Magris/Denis Razz Quarteta

16. MAAN ENT d.o.o. "Rijeka Summer Fest 2026", glazbeni festival

17. Zvjezdan Ružić
Zvjezdan Ružić - "A Storm in a Teacup" - premijera albuma, Velika dvorana Vatroslav 
Lisinski, koncert

Zvjezdan Ružić ft. PZM Josip Kaplan & RKZ Val - "Playlista mog djetinjstva", koncert
18. Brewtiga j.d.o.o. "Rijeka Craft Beer Festival 2026.", glazbeni festival

19. Udruga Klub mladih Rijeka Glazbeni program Kluba mladih Rijeka cjelogodišnje aktivnosti, redovna djelatnost
20. Udruga Gradska glazba Trsat Koncertno gostovanje na 18. Međunarodnom festivalu puhačkih orkestara
21. Udruga Arts Liberales Opereta "Šišmiš", koncerti i koncertna gostovanja
22. Ana Kabalin Ana Kabalin, samostalni album
23. Dallas d.o.o. "Rijeka-Paris-Texas 2", diskografska izdanja

"Rijeka-Paris-Texas 2", promotivni koncerti
24. Kulturno zabavna udruga Baladur Opatija Uskršnji koncert Klape Baladur u Palači Modello u Rijeci, koncert
25. Tvornica j.d.o.o. "(Za)sviraj", koncerti i koncertna gostovanja

26. Umjetnička organizacija Akcent studio "Fanica putuje svijetom", Elis Lovrić: "Merika 2026.", koncerti i koncertna gostovanja

1.6. AUDIOVIZUALNA DJELATNOST
KORISNIK PROGRAM

1. Anja Glavočević "Ispod dubine", produkcija i postprodukcija kratkometražnog debitantskog filma
2. Blackbox, obrt "Marotti", srednjometražni dokumentarni film

"Visine", srednjometražni dokumentarni film
3. Četiri film d.o.o. "Glad", kratkometražni igrani film 
4. DOH d.o.o. "SKC - Studentski kulturni centar", dugometražni dokumentarni film
5. Dop Produkcija d.o.o. "Prvi semestar zlostavljanja", kratkometražni igrani film

"Pas mater (alternativni naziv FEM)", kratkometražni igrani film
"Tajni život krijesnica", animirani film
"Kaleidoskop", srednjemetražni igrani film 

6. G.I.S. d.o.o. "JazzTime Rijeka 35.", druga audiovizualna djela
7. Inspirit studio , obrt "Game", postprodukcija, kratkometražni igrani film
8. Phalanx Labs d.o.o. "The Last Monarchy Video Game", videoigre, debitant
9. Stellar, obrt "A Byte War", videoigre, debitant

10. Udruga Bacači sjenki "Između baštine i filma - glasovi zajednica", cjelogodišnji edukativni program
11. Udruga građana Spirit "Obrnute digitalne duše", kratkometražni igrani film

"RadiOSIonice", cjelogodišnji edukacijski program
12. Udruga Kultura svima svugdje "Film svima svugdje 2026.", cjelogodišnji edukacijski program

"Kultura svima svugdje - stalno", godišnji program rada udruge 
13. Udruga Okodoko "Tako je govorio Korado", srednjometražni dokumentarni film 
14. Valentina Lončarić "Mjesto između", produkcija kratkog igranog filma
15. Wide Solutions j.d.o.o. "Divided Realms", projekt videoigre

1.7. INOVATIVNE UMJETNIČKE I KULTURNE PRAKSE
KORISNIK PROGRAM

1. Udruga ReciŠou Umjetničko- edukativni panel "ArTalk", edukacijski programi 
2. Nena Pavelić "Pismo sebi", edukacijski programi 
3. Udruga FunDaMental "Zvučne kulise grada", razvoj umjetničke produkcije
4. Sandra Polić Živković "Dobro roditeljstvo", podcast o roditeljskim pričama riječke djece, prva sezona
5. Udruga Zajednica Albanaca PGŽ-a "Budućnost kroz današnjost", manifestacija

Prijevod knjige " Učimo Albanski" , edukacijski programi
Predavanje gostiju iz Albanije povodom 115. godišnjice dana Zastave Albanije, 
manifestacija

6. Udruga Hrvatsko-tursko društvo Rijeka Video-svjetlosno mapiranje veza Rijeke i Turske, manifestacija

7. Vlasta Radoičić
Digitalni laboratorij razvoja umjetničke baštine V.V. Radoičić, razvoj umjetničke 
produkcije

8. Udruga Društvo sportske rekreacije Primorje "Precrtana Rijeka", festival
9. Žarko Violić Uvodna izložba povodom 30. godina Big art Violić benda u Dubrovniku

10. Udruga Kultura svima svugdje "InkluZiNE", edukacijski programi 
11. Sveučilište u Rijeci, Akademija primijenjenih umjetnosti "Umjetnost između esetike i ideologije", edukacijski programi 
12. Udruga Hrvatsko društvo likovnih umjetnika  Rijeka "Interakcije - multimedijalni tragovi", manifestacija
13. Vladimir Tomić "Common Ceremonies", manifestacija

Page 3 of 4



14.
Umjetnička organizacija Kreativni laboratorij suvremenog kazališta 
KRILA "Publika u TranziTu", edukacijski programi 

15. Arhipelag d.o.o. "Hrvatski festival burleske i kabarea", festival
16. Tanja Golić "Nigredo - Ispod kože mraka: Proces preobrazbe", razvoj umjetničke produkcije

1.8. PROGRAMI KULTURE U ZAJEDNICI
KORISNIK PROGRAM

1. Udruga Ukrajinsko kulturno-prosvjetno društvo "Dnjipro" Rijeka
X. Međunarodno natjecanje "Ukrajinska solo pjevanja u Rijeci", program predstavljanja 
kulture nacionalne manjine
VI. Međunarodni festival - natjecanje ŠČEDRYK , program predstavljanja kulture 
nacionalne manjine

2. Udruga SMART kvart "Rock'n'roll Kozala", manifestacija na području gradskog mjesnog odbora 
"Umjetnost, zanat i tradicija - maske Riječkog karnevala", manifestacijA na području 
gradskih mjesnih odbora 

3. Udruga Primorski Hrvat "Tradicija u pokretu", program udruge za kulturni razvoj djece i mladeži
"Rečki tanci - promicanje riječke folklorne baštine", folklorne sekcije

4. Plesna udruga "Riječke Palade" Božićni koncert, folklorna manifestacija
5. Nena Pavelić "Priče i riječi" - osnaživanje inkluzije kroz književnost, edukacijski program
6. Udruga Makedonsko kulturno društvo "Ilinden" Rijeka "Dječji kutak multikulture", program udruge za kulturni razvoj djece i mladeži

7. Ermina Lekaj Prljaskaj "Albanska žena kroz umjetnost", program predstavljanja kulture nacionalne manjine

8. Udruga Pusno društvo Zametske maškare i zvončari
"Zametski štajoni - Zamet kroz godišnja doba", manifestacije na području gradskih 
mjesnih odbora

9. Riječka udruga karnevalista "Riječke karnevalske mokre igre", ljetno karnevalsko događanje
10. Udruga Zajednica Albanaca PGŽ-a Dramski program Nik Lekaj,  program predstavljanja kulture nacionalne manjine

"Albanske žene kroz današnjost kroje svoju budućnost", program predstavljanja kultura 
nacionalnih manjina

11. Udruga Centar za poticanje darovitosti
"tjeDAN ZA DARovitost - obilježavanje tjedna darovitosti 2026.", program udruga za 
kulturni razvoj djece i mladeži

12. Udruga Matica Slovačka Rijeka "Literarno-likovni susret 2026.", program predstavljanja kultura nacionalnih manjina
"Posjet Slovacima u Ukrajini", program predstavljanja kultura nacionalnih manjina

13. Udruga Lions Klub Rijeka "31. Lions Grand Prix", program udruge za kulturni razvoj djece i mladeži
14. Udruga Centar za međureligijski dijalog "Doprinos žena u međureligijskom dijalogu", medijacijski program

15. Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka
Program Građanskog muzejskog vijeća na temu školstva primorja, program civilnih 
incijativa građana

16. Udruga Slovenski dom Kulturno prosvjetno društvo "Bazovica"
Susjedi Slovenci na Festivalu Porto Etno, program predstavljanja kultura nacionalnih 
manjina

17. Udruga Klub mladih Rijeka "Rimejk - likovno- kreativne radionice", program udruge za kulturni razvoj djece i mladeži
18. Udruga Mandala "Trk u šumu", program amaterskog-kulturnog stvaralaštva
19. Udruga Filmaktiv "Filmski klub umirovljenika", filmske projekcije 
20. Savez udruga mladih Primorsko-goranske  županije Sajam rukotvorina "Flumen Artis"

21. Udruga KUD Sevdah 19. Smotra folklora i kulturnog stvaralaštva bošnjaka u Republici Hrvatskoj  - Dubrovnik

Bošnjačko sijelo s folklorom i sevdahom Pula

Page 4 of 4


	025 04 JP kultura_2026
	025 04 JP kultura_2026.doc

	025 JP kultura_2026_Odluka
	KULTURA JP 26 KONAČ
	KULTURA JP 26 KONAČ.doc

	Prilog 1
	Prilog 2



